[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ГОРОД  ЕЛЕЦ

Липецкой области Российской Федерации

15.06.2020

     № 678

Об изъятии земельного участка и

помещений для муниципальных нужд

    в связи с признанием многоквартирного

    жилого дома аварийным и подлежащим

    сносу
Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, Главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением администрации Липецкой области от 25.03.2019 № 159 «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Липецкой области, на 2019-2025 годы», Уставом городского округа город Елец, постановлением администрации города Ельца от 01.06.2012 № 890 «Об утверждении актов межведомственной комиссии об отнесении жилых домов (жилых помещений) к категории пригодных или непригодных для проживания», администрация городского округа город Елец
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд городского округа город Елец в связи с признанием многоквартирного жилого дома по адресу: Липецкая область, г.Елец, ул.Советская, д.67 аварийным и подлежащим сносу:
1) земельный участок с кадастровым номером 48:19:6310101:38 площадью 947 кв.м, разрешенное использование: для размещения многоквартирного малоэтажного жилого дома, расположенный под многоквартирным   жилым домом по адресу:  Липецкая область, г. Елец, ул. Советская, 67;

          2) объекты недвижимого имущества, находящиеся в частной собственности:

жилое помещение (квартиру), расположенное по адресу: Липецкая область, г.Елец, ул. Советская, д.67, кв.3, с кадастровым номером 48:19:6130101:67, площадью 18,0 кв.м;

жилое помещение (квартиру), расположенное по адресу: Липецкая область, г.Елец, ул. ул. Советская, д.67, кв.5, с кадастровым номером 48:19:6130101:69, площадью 16,8 кв.м.
          2. Комитету имущественных отношений администрации городского округа город Елец (Н.Н. Саввина):
          1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Елец в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя»;

          2) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости и в Управление Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Липецкой области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на                 первого заместителя главы администрации   городского округа город   Елец Н.М. Родионова.
Глава городского округа город Елец                                             Е.В. Боровских

Полетаева О.В.
40234